
 

 
 

Divisione Risorse 

________________ 

Direzione Centrale Risorse Umane 

 

  

Bando di mobilità a domanda per l’acquisizione a tempo pieno e indeterminato, mediante passaggio 

diretto tra amministrazioni pubbliche, di n. 56 unità dell’Area Assistenti, ex seconda area, da adibire 

agli Uffici dell’Agenzia delle Entrate. Aumento numero di unità e distribuzione per regione 

 

                                  
           LA DIRETTRICE CENTRALE RISORSE UMANE 

 

In base alle attribuzioni conferitele dalle norme riportate nel seguito del presente provvedimento, 

PREMESSO CHE: 

 

- Con atto n. 207080 del 12 giugno 2023 è stata avviata una procedura di mobilità a domanda 

per l’acquisizione a tempo pieno e indeterminato, mediante passaggio diretto tra 

amministrazioni pubbliche, di n. 56 unità dell’Area Assistenti, ex seconda area, da adibire agli 

Uffici dell’Agenzia delle Entrate; 

  

- Con DPCM del 14 maggio 2024, recante l’autorizzazione ad avviare procedure di reclutamento 

e ad assumere unità di personale in favore di varie pubbliche amministrazioni, l’Agenzia delle 

Entrate è stata autorizzata per il 2023 ad assumere, mediante procedure di mobilità da altre 

pubbliche amministrazioni, ulteriori 140 unità dell’area Assistenti che si sommano alle 56 unità 

già previste per un totale di 196 unità dell’area Assistenti, 

 

 

DISPONE 

 

 

la seguente distribuzione delle ulteriori n. 140 unità dell’Area Assistenti, ex seconda area, da 

adibire agli Uffici dell’Agenzia delle Entrate mediante passaggio diretto tra amministrazioni 

pubbliche, a seguito della procedura di mobilità a domanda della procedura in oggetto: 

 

ABRUZZO 3 

BASILICATA 5 

CALABRIA 8 

CAMPANIA 10 

EMILIA ROMAGNA 8 

FRIULI VENEZIA GIULIA 4 

LAZIO 

UFFICI CENTRALI 

12 

8 

LIGURIA 5 

LOMBARDIA 15 

MARCHE 5 

MOLISE 5 

PIEMONTE 8 

PUGLIA 5 

SARDEGNA 6 

SICILIA 5 

AGE.AGEDC001.REGISTRO UFFICIALE.0293153.12-07-2024.U



 

 

2 

 

TOSCANA 7 

TRENTO 4 

UMBRIA 5 

VALLE D’AOSTA 2 

VENETO 10 

TOTALE 140 

 

Nel caso di mancata copertura dei posti distribuiti in base alla suddetta tabella, a seguito di rinunce dei 

candidati o di mancata conferma del nulla osta delle amministrazioni cedenti, le unità saranno 

riassegnate ad altre regioni con successiva disposizione. 

 

 

Motivazioni 

Con atto n. 207080 del 12 giugno 2023 è stata avviata una procedura di mobilità a domanda per 

l’acquisizione a tempo pieno e indeterminato, mediante passaggio diretto tra amministrazioni 

pubbliche, di n. 56 unità dell’Area Assistenti, ex seconda area, da adibire agli Uffici dell’Agenzia delle 

Entrate. 

Con DPCM del 14 maggio 2024, recante l’autorizzazione ad avviare procedure di reclutamento e ad 

assumere unità di personale in favore di varie pubbliche amministrazioni, l’Agenzia delle Entrate è 

stata autorizzata per il 2023 ad assumere, mediante procedure di mobilità da altre pubbliche 

amministrazioni, ulteriori 140 unità dell’area Assistenti che si sommano alle 56 unità già previste per 

un totale di 196 unità dell’area Assistenti 

Il presente atto dispone la distribuzione degli ulteriori 140 posti tra le sedi regionali. 

 

Riferimenti normativi  

Decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 300 

Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 

Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro relativo al personale del Comparto Funzioni Centrali, 

triennio 2019-2021, sottoscritto in data 9 maggio 2022 

Decreto-Legge 30 aprile 2022, n. 36, convertito con modificazioni dalla Legge 29 giugno 2022, n. 79 

(art. 6, comma 1)   

 

 

LA DIRETTRICE CENTRALE 

Laura Caggegi 
      Firmato digitalmente 


